Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado, n° 125/ Centro/ Buriti -MA / CEP: 65515-000

CNPJ n.º07.509.201/0001-68

PORTARIA N°111/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno, em

conformidade com a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Buriti – MA (Lei n°

759/2025 que altera a Lei n° 719/2023).

R E S O L V E

Art. 1°.  EXONERAR a Sra. MARIA COSMA VASCONCELOS VIANA,

inscrita no CPF sob o n° 917.784.683-49 do cargo comissionado de ASSESSOR

PALAMENTAR da Câmara Municipal de Buriti – MA, em conformidade com a Lei nº

759/2025 e suas alterações posteriores (Estrutura Administrativa da Câmara Municipal).

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 30 de outubro de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI, ESTADO

DO MARANHÃO, EM  30 DE OUTUBRO DE 2025.

______________________________________________

CIRLANDO SANTOS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Buriti- MA

		2025-10-30T13:39:42-0300
	CIRLANDO SANTOS DA SILVA:01072851342